

List Prezesa Zarządu
Banku Ochrony Środowiska S.A.
do Akcjonariuszy

Szanowni Państwo,

Z dużą satysfakcją przedstawiam Państwu Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Banku Ochrony Środowiska za rok 2018, ze zrealizowanym najlepszym od lat wynikiem. Grupa BOŚ S.A. w 2018 roku osiągnęła zysk netto w wysokości 63,7 mln zł czyli o przeszło 1/3 powyżej roku poprzedniego i ponad 120 mln zł powyżej straty z roku 2016. Znaczącym sukcesem jest wypracowany wynik z tytułu odsetek, który w ostatnim kwartale 2018 był najwyższy w historii i przekroczył 102 mln zł.

Ubiegły rok był przełomowym okresem w procesie restrukturyzacji Banku. Od początku drugiego kwartału, działający w nowym składzie Zarząd, skutecznie zoptymalizował model biznesowy, co umożliwiło Grupie BOŚ S.A. znacząco poprawić wskaźniki efektywności. W szczególności: stopa zwrotu z kapitału (ROE) zwiększyła się do poziomu 3,2% z poziomu 2,5% w 2017 roku, pomimo wzrostu kapitałów własnych poprzez emisję akcji, która miała miejsce w 2018 roku. Poprawie uległ też wskaźnik koszty/dochody, który na koniec 2018 roku wyniósł 63,5% i zmniejszył się w stosunku do lat ubiegłych wskutek redukcji ogólnych kosztów administracyjnych.

Dzięki poprawie jakości i rentowności portfela kredytowego Grupa BOŚ S.A. uzyskała wzrost marży odsetkowej do poziomu 2,0% w 2018 roku.

Po zakończeniu etapu restrukturyzacji kosztowej, optymalizacji bilansu, oraz poprawy pozycji kapitałowej i płynnościowej, wchodzimy w etap zrównoważonego rozwoju biznesu. W ostatnim roku, w każdym kolejnym kwartale, narastający wynik ulegał poprawie, a w kolejnych okresach tego roku utrzymany zostanie trend wzrostowy. Zgodnie z przyjętą w listopadzie 2018 roku aktualizacją Ramowej Strategii Rozwoju w 2021 roku Bank zrealizuje zysk netto powyżej 180 mln zł, ROE powyżej 7,7% oraz C/I poniżej 47%.

Znacząca poprawa sytuacji ekonomicznej i konsekwentna realizacja przyjętych w strategii założeń biznesowych odzwierciedlona została w podwyższeniu przez Fitch Ratings Ltd oceny ratingowej BOŚ S.A. Agencja w raporcie jako jeden z głównych powodów swojej decyzji podała wzmocnienie buforów kapitałowych Banku.

W bieżącym roku przede wszystkim koncentrujemy się na rozwoju biznesu ze szczególnym uwzględnieniem naszej proekologicznej misji. Będziemy nadal intensyfikować współpracę z głównym akcjonariuszem oraz Wojewódzkimi Funduszami Ochrony Środowiska. Jednym z głównych działań jest pozyskanie do finansowania przedsiębiorstw branży ciepłowniczej i wszechstronne ich wsparcie w realizacji projektów.

Jednocześnie unowocześniamy naszą ofertę produktową, a także wdrażamy elastyczne rozwiązania w zakresie elektronicznych kanałów dystrybucji, oferując Klientom przez podmioty Grupy Kapitałowej, wyspecjalizowane produkty. Będziemy również, zgodnie ze strategią, rozwijać nowoczesną ofertę inwestycyjną we współpracy z Domem Maklerskim BOŚ, dostosowując jego profil działalności do rosnącej konkurencji na rynku kapitałowym. Uzupełnienie linii biznesowych Banku stanowić będzie oferta Spółki BOŚ Eko Profit wraz z usługami leasingowymi oraz działalnością finansową i doradczą.

Nierozłącznym elementem strategii całej Grupy BOŚ jest ochrona środowiska. Warto wspomnieć, że w całym 2018 r. spośród inwestycji służących środowisku, współfinansowanych przez Bank, zakończono i przekazano do użytkowania 2 052 przedsięwzięć o wymiernym efekcie ekologicznym, o łącznej wartości 835,2 mln zł. Wśród nich, największą grupę stanowiły zadania z dziedziny ochrony atmosfery, w tym głównie budownictwo zrównoważone.

Nasza aktywność w tym obszarze wiąże się z ciągłym doskonaleniem w zakresie pozyskiwania funduszy z programów Unii Europejskiej, współpracą z funduszami ochrony środowiska oraz wzmocnieniem samodzielnych działań biznesowych zgodnych z naszą misją.

Jestem przekonany, że następne okresy sprawozdawcze będą dostarczały Państwu kolejnych pozytywnych informacji o realizowanych wspólnie przez Zespół Pracowników Grupy BOŚ S.A. działaniach.

W imieniu Zarządu Banku zapraszam Państwa do zapoznania się z raportem Banku Ochrony Środowiska SA. za 2018 r.

Bogusław Białowąs

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Białowąs', is written over a horizontal line.

Prezes Zarządu